

eman ta zabal zazu



Universidad  
del País Vasco

Euskal Herriko  
Unibertsitatea

VICERRECTORADO DE  
INVESTIGACIÓN

IKERKETA ERREKTOREORDETZA

## Curriculum vitae

Izena: GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Data: 2012/11/14

Orrialdeen guztiko kopurua:

Sinatzaileak aitortzen du curriculum honetan aipatu dituen datuak benetakoak direla. Bestela, bere gain hartuko lituzke ager daitekeen zehaztasun ezak eragindako erantzunkizunak.

**Sinadura:**



### Norberaren Datuak:

---

**Deiturak:** GUTIERREZ PAZ **Izena:** MIREN ARANTZA  
**NANa:** 15977014 **Jaiotze-data:** 22/09/1965 **Sexua:**  
**Funtzionarioaren zkia:**  
**Etxeko helbidea:** AV Salsidu,53 BJ IZDA  
**Herria:** Getxo **Posta-kodea:** 48991  
**Telefona:**

### Egungo lanbide-egoera:

---

#### Erakundea:

**Fakultatea/ Ikastegia:** Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación  
**Saila/Instituta:** Comunicación Audiovisual y Publicidad  
**Postal-helbidea:** Bº Sarriena,  
**Telefona:** **Faxa:**  
**Posta elektronikoa:** mirenarantza.gutierrez@ehu.es

**Ezagutza-arloa:** Comunicación Audiovisual y Publicidad  
**Deskribapena (UNESCO kodea):**

**Kategoria profesionala eta hasiera-data:** AGREGADO/A  
**Administrazio-egoera:** Ocupando plaza o puesto  
**Dedikazioa:** Tiempo completo 8 horas  
**Hasiera-data:**

### Ikerketa-lerroak

---

Irratia, genero-ikasketak, hizkuntza gutxituetako komunikabideak, diskurtso-azterketa

### Akademi Heziketa

---

Lizentziatura-Ingeniaritza	Ikastegia	Data
Informazio Zientzien Lizentziatua	UPV-EHU	1988/06/30

Doktodarutza	Zentroa	Eguna
Informazio Zientzietan	UPV-EHU	1998/04/08

---



### Lehenagoko iharduerak, bai zientifikoak bai lanbidekoak

Lanpostuak	Erakundeak	Egunak	
Prensa arduraduna	EHE	1992/03/01 1992/10/31	-
Kazetaria-esataria	Getxoko Udala (Getxo Irratia)	1991/10/01 1991/11/08	-
Kazetari kolaboratzea	ARGIA	1986/03/01 1991/03/30	-
Kazetaria	Egin Uribealdea	1988/10/10 1990/11/01	-
Kazetaria (Korrespontsala)	Egin Irratia	1990/01/01 1990/11/01	-
Kazetaria	Getxoko Udala-Getxoherri	1989/02/01 1989/10/01	-
Esataria-kolaboratzailea	Getxo Irratia	1989/02/01 1989/10/01	-
Bekarioa	EHUko Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fak.	1988/10/01 1989/09/30	-
Kazetaria-esataria	Getxoko Udala (Getxo Irratia-Getxoherria)	1988/07/29 1989/02/01	-
Prensa-arduraduna	Liburu azokak (Eusko Jaurlaritza)	1987/07/15 1987/12/31	-
Erredaktorea-bekaria	EITB (Euskadi Irratia)	1986/04/01 1986/05/31	-

### Interesa duten hizkuntzak zientzia aldetik

Hizkuntza	Hitz	Irak	Idatzi
e_Euskera	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Francés	ONGI	ZUZENTASUNEZ	ONGI
e_Español	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Inglés	ERREGULARRA	ONGI	ONGI



## Finantzatutako ikerketa-proiektuak

---

Deialdiaren urtea: 2,011

Proiektuaren izenburua: IKUS-ENTZUNEZKO KOMUNIKAZIO- ETA PUBLIZITATEKO I. NAZIOARTEKO BILKURA IRRATI IREKIA: NORANZKO GUZTIETAN.

Erakunde finantzatzailea: GOBIERNO VASCO (Regional)

Hasiera data: 2011/11/24

Amaiera data: 2012/05/25

Ikertzaile nagusia: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Diru-laguntzaren kopurua: 5,100.00

---

Deialdiaren urtea: 2,010

Proiektuaren izenburua: LA NUEVA REALIDAD DE LOS SISTEMAS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN EN LENGUAS MINORITARIAS EUROPEAS: TRANSFORMACIONES Y DESAFÍOS TRAS EL IMPACTO DE LA TV DIGITAL, EL DESARROLLO DE LOS CIBERMEDIOS Y LA CRISIS ECONOMICA

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera data: 2011/01/01

Amaiera data: 2012/12/31

Ikertzaile nagusia: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO

Diru-laguntzaren kopurua: 15,000.00

---

Deialdiaren urtea: 2,008

Proiektuaren izenburua: FINANCIACIÓN DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN EN LENGUAS MINORITARIAS EUROPEAS ANTE LA ERA DIGITAL: ANÁLISIS DE MODELOS EXISTENTES Y NUEVAS ESTRATEGIAS

Erakunde finantzatzailea: UNIVERSIAD DEL PAIS VASCO

Hasiera data: 2009/01/01

Amaiera data: 2010/12/31

Ikertzaile nagusia: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO

Diru-laguntzaren kopurua: 15,000.00

---

Deialdiaren urtea: 2,006

Proiektuaren izenburua: DIGITALIZACIÓN, CONVERGENCIA MULTIMEDIA Y PERIODISMO EN LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN EN LENGUAS EUROPEAS AUTÓCTONAS MINORITARIAS

Erakunde finantzatzailea: UPV / EHU

Hasiera data: 2006/12/01

Amaiera data: 2008/11/30

Ikertzaile nagusia: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO

Diru-laguntzaren kopurua: 13,000.00

---

Deialdiaren urtea: 2,003

Proiektuaren izenburua: Los periodistas de los medios en lenguas minorizadas de la UE: problemática profesional, su función en la relación entre medios y comunidad



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea  
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Erakunde finantzatzailea: Universidad del País Vasco (UPV/EHU)  
Hasiera data: 2003/10/07 Amaiera data: 2005/10/06  
Ikertzaile nagusia: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO  
Diru-laguntzaren kopurua: 18,400.00

---

Deialdiaren urtea: 2,000  
Proiektuaren izenburua: Los medios de comunicación de las lenguas minorizadas en la Unión Europea: realidad, problemática y nuevas estrategias de desarrollo (UPV015.323-HA144/98)  
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU  
Hasiera data: 2001/01/15 Amaiera data: 2002/12/30  
Ikertzaile nagusia: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO  
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

---



## Argitarapenak edo Lan zientifiko-teknikoak

---

### ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

---

Egileak (izenpearen b.a): ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO; Carme Ferré

Izena: Between language support and activism. A complementary journalistic function among European minority-language newspeople

Aldizkariaren izena: JOURNALISM STUDIES (PRINT).

Alea: 11 Zenbakia: 2 Hasierako orrialdea: 190 Bukaerako orrialdea: 208

Argitarapenaren urtea: 2010

Egileak (izenpearen b.a): ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO

Izena: Assessment and comparison of current media and journalism systems in the Catalan, Galician and Basque languages

Aldizkariaren izena: CATALAN JOURNAL OF COMMUNICATION & CULTURAL STUDIES.

Alea: 2 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 3 Bukaerako orrialdea: 21

Argitarapenaren urtea: 2010

Egileak (izenpearen b.a): ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO

Izena: Hizkuntza gutxituetako hedabideak Europar Batasunean: egoera, banaketa eta garapen-abiadura ezberdina

Aldizkariaren izena: EUSKONEWS&MEDIA

Alea: 449 Zenbakia: 449 Hasierako orrialdea: 0 Bukaerako orrialdea: 0

Argitarapenaren urtea: 2008

Egileak (izenpearen b.a): GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Euskal Herriko irrati-mapan, estatu-kateak eta gaztelania nagus

Aldizkariaren izena: EUSKONEWS&MEDIA

Alea: 442 Zenbakia: 442 Hasierako orrialdea: 0 Bukaerako orrialdea: 0

Argitarapenaren urtea: 2008

Egileak (izenpearen b.a): GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Reseña: YANES, J.A. y RODRIGUEZ, R.F. (2007): La Radiodifusión sindical del franquismo. La Voz del valle en las Islas Canarias, Ayuntamiento de la villa de la Orotava, 2007

Aldizkariaren izena: REVISTA DE HISTORIA CONTEMPORÁNEA

Alea: 2006 (II) Zenbakia: 33 Hasierako orrialdea: 824 Bukaerako orrialdea: 830

Argitarapenaren urtea: 2008



Egileak (izenpearen b.a): ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO

Izena: LANGUAGE DEVELOPMENT, KNOWLEDGE AND USE AMONG JOURNALISTS OF EUROPEAN MINORITY LANGUAGE MEDIA

Aldizkariaren izena: JOURNALISM STUDIES (PRINT).

Alea: 9:2 Zenbakia: 9:2 Hasierako orrialdea: 195 Bukaerako orrialdea: 211

Argitarapenaren urtea: 2008

Egileak (izenpearen b.a): GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Eskola-irratia, komunikabide tresna pedagogikoa bihurtuta

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: 56 Zenbakia: 56 Hasierako orrialdea: 87 Bukaerako orrialdea: 106

Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Dos manuales con pretensión de enciclopedia

Aldizkariaren izena: ZER

Alea: Zenbakia: 17 Hasierako orrialdea: 277 Bukaerako orrialdea: 279

Argitarapenaren urtea: 2004

Egileak (izenpearen b.a): GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: IRRATIAK ETA INTERNET BAT EGINDA HEDABIDE ERRALADIEN AURREAN

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: 4 Zenbakia: XX Hasierako orrialdea: 55 Bukaerako orrialdea: 66

Argitarapenaren urtea: 2003

Egileak (izenpearen b.a): GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Irratia erronka digitalaren aurrean

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: Zenbakia: 32 Hasierako orrialdea: 35 Bukaerako orrialdea: 47

Argitarapenaren urtea: 2001

Egileak (izenpearen b.a): GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Abertzaletasun instituzionala eta independentista Gernikako Estatutuaren inguruan

Aldizkariaren izena: EUSKONEWS&MEDIA

Alea: Zenbakia: 52 Hasierako orrialdea: 00 Bukaerako orrialdea: 00

Argitarapenaren urtea: 1999

Egileak (izenpearen b.a): GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Tokiko irratiak, herri-partaidetasunaren guneak

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: Zenbakia: 18 Hasierako orrialdea: 41 Bukaerako orrialdea: 48



Argitarapenaren urtea: 1996

---

## ARGITARAPENAK

---

Egileak (izenpearen b.a): 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO

Izena: Language Development, Knowledge and Use Among Journalists of European Minority Language Media

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea:                      Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Lenguaje and Journalism

Argitaratzaileak: Richardson, John

Argitaletxea (liburua bada): Routledge

Argitaratze-tokia: London

Argitarapenaren urtea: 2,009

---

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Diskurtso instituzionala eta independentista Euskal abertzaletasunean : independentzia, autodeterminazio eta autonomiari buruzko diskurtsoak Egin eta Deia egunkarietan, Konstituzioaren eta Gernikako Estatutuaren aurrean

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea:                      Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Udako Euskal Unibertsitatea

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,009

---

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Gidoi-eraketa irratian

Gakoa: Publicación Docente

Hasierako orrialdea:                      Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): OCW Open Course Ware

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,008

---

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Blogalaxia y Periodismo en la Red. Estudios, análisis y reflexiones

Gakoa: Liburuaren kapitulua





---

Hasierako orrialdea: 485                      Bukaerako orrialdea: 493  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Radiodifusión alternativa vasca en la Red. De la FM al podcast  
Argitaratzaileak:  
Argitaletxea (liburua bada): FRAGUA  
Argitaratze-tokia: Madrid  
Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Europako Kreditua ezartzeko jarraipen programa (KREDIjarraipen) 2006-07 ikasturtea  
Gakoa: Publicación Docente  
Hasierako orrialdea:                      Bukaerako orrialdea:  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Ekoizpena eta Errealizazioa Irratian Ikasketa Plana  
Argitaratzaileak: EHUko argitalpen zerbitzua  
Argitaletxea (liburua bada): Hezkuntzarako Laguntza Zerbitzua (EHU)  
Argitaratze-tokia: Bilbao  
Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Podcast o audioblogs, una vía alternativa para la radio pendiente de contenidos  
Gakoa: Liburuaren kapitulua  
Hasierako orrialdea: 452                      Bukaerako orrialdea: 457  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Blogs y Periodismo en la Red  
Argitaratzaileak: Mariano Cebrián Herreos y Jesús Flores Vivar (editores)  
Argitaletxea (liburua bada): Fragua  
Argitaratze-tokia: Madrid  
Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Radio e información. Elementos para el análisis de los mensajes radiofónicos  
Gakoa:  
Hasierako orrialdea: 276                      Bukaerako orrialdea: 277  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: ZER aldizkaria, Zkia. 23  
Argitaratzaileak: Euskal Herriko Unibertsitatea  
Argitaletxea (liburua bada): EHUko argitalpen zerbitzua  
Argitaratze-tokia: Bilbao  
Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Euskarazko Irratiak, ur tantak basamortuan  
Gakoa: Liburuaren kapitulua  
Hasierako orrialdea:                      Bukaerako orrialdea:  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Gu gara euskal prentsa. Hautu baten kronika.



Argitaratzaileak:  
Argitaletxea (liburua bada): Udako Euskal Unibertsitatea  
Argitaratze-tokia: Bilbao  
Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): 14944284B, BASTERRETXEIA POLO, JOSE INAZIO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 16247891R, RAMIREZ DE LA PISCINA MARTINEZ, JESUS MARIA; Mikel Arrieta ; Idoia Torregarai ; Ana Urkiza  
Izena: Kazetaritza euskaraz: oraina eta geroa  
Gakoa: Publicación ONLINE  
Hasierako orrialdea:                   Bukaerako orrialdea:  
Argitarapenaren Izenburu Osoa:  
Argitaratzaileak: Mikel Arrieta, Jose Inazio Basterretxea, Maria Gonzalez, Arantza Gutierrez, Txema Ramirez de la Piscina, Idoia Torregarai, Ana Urkiza, Aitor Zuberogoitia  
Argitaletxea (liburua bada): EHUko argitalpen zerbitzua  
Argitaratze-tokia:  
Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): 15337694Y, MENDIZABAL ECHAVE, JOSE ANTONIO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO  
Izena: Euskarazko kazetaritza: egoera, ardatzak eta pisu erlatiboa  
Gakoa: Liburuaren kapitulua  
Hasierako orrialdea: 97                   Bukaerako orrialdea: 116  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Kazetaritza euskaraz: orain eta geroa  
Argitaratzaileak: Mikel Arrieta, Jose Inazio Basterretxea, Maria Gonzalez, Arantza Gutierrez Paz, Txema Ramirez de la Piscina, Idoia Torregarai, Ana Urkiza, Aitor Zuberogoitia  
Argitaletxea (liburua bada): EHUko argitalpen zerbitzua  
Argitaratze-tokia:  
Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Irratsaio bat egiteko tailer praktikoa  
Gakoa: Libro Completo  
Hasierako orrialdea:                   Bukaerako orrialdea:  
Argitarapenaren Izenburu Osoa:  
Argitaratzaileak:  
Argitaletxea (liburua bada): Udako Euskal Unibertsitatea  
Argitaratze-tokia: Bilbao  
Argitarapenaren urtea: 2,005



Egileak (izenpearen b.a): 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 15337694Y, MENDIZABAL ECHAVE, JOSE ANTONIO  
Izena: Minority Language Media in the European Union: Reality, Issues an Development Strategies  
Gakoa: Liburuaren kapitulua  
Hasierako orrialdea: 169 Bukaerako orrialdea: 187  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Mass Media in Transition: An International Compendium  
Argitaratzaileak: Yorgo Pasadeos  
Argitaletxea (liburua bada): Yorgo Pasadeos Editor  
Argitaratze-tokia: Athens  
Argitarapenaren urtea: 2,004

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Dos manuales con pretensión de enciclopedia  
Gakoa:  
Hasierako orrialdea: 277 Bukaerako orrialdea: 279  
Argitarapenaren Izenburu Osoa:  
Argitaratzaileak:  
Argitaletxea (liburua bada): Universidad del País Vasco  
Argitaratze-tokia: Bilbao  
Argitarapenaren urtea: 2,004

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Las nuevas tecnologías e Internet al servicio de un modelo radiofónico alternativo  
Gakoa: Liburuaren kapitulua  
Hasierako orrialdea: 103 Bukaerako orrialdea: 116  
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Odisea 2001  
Argitaratzaileak: Nereida López Vidalez -Carmen Peñafiel Díez  
Argitaletxea (liburua bada): Fragua  
Argitaratze-tokia: Madrid  
Argitarapenaren urtea: 2,003

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: KULTURA-ANIZTASUNA ETA GIZARTE-KOMUNKAZIOA  
Gakoa:  
Hasierako orrialdea: 117 Bukaerako orrialdea: 118  
Argitarapenaren Izenburu Osoa:  
Argitaratzaileak: UZTARO -Vol. 0 -Num. 46  
Argitaletxea (liburua bada): .  
Argitaratze-tokia: .  
Argitarapenaren urtea: 2,003



---

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Euskal irratigintzaren historia  
Gakoa: Libro Completo  
Hasierako orrialdea:                   Bukaerako orrialdea:  
Argitarapenaren Izenburu Osoa:  
Argitaratzaileak:  
Argitaletxea (liburua bada): Udako Euskal Unibertsitatea  
Argitaratze-tokia: Bilbao  
Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Ekoizpena eta Errealizazioa Irratian  
Gakoa: Libro Completo  
Hasierako orrialdea:                   Bukaerako orrialdea:  
Argitarapenaren Izenburu Osoa:  
Argitaratzaileak:  
Argitaletxea (liburua bada): Udako Euskal Unibertsitatea  
Argitaratze-tokia: Bilbao  
Argitarapenaren urtea: 2,001

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Hedabideak eta euskara  
Gakoa: Besteak  
Hasierako orrialdea: 101                   Bukaerako orrialdea: 103  
Argitarapenaren Izenburu Osoa:  
Argitaratzaileak:  
Argitaletxea (liburua bada): Uztaro  
Argitaratze-tokia: Bilbao  
Argitarapenaren urtea: 2,001

Egileak (izenpearen b.a): 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Irratirako idazketa eta gidoigintza  
Gakoa: Libro Completo  
Hasierako orrialdea:                   Bukaerako orrialdea:  
Argitarapenaren Izenburu Osoa:  
Argitaratzaileak:  
Argitaletxea (liburua bada): Udako Euskal Unibertsitatea - UEU  
Argitaratze-tokia: Bilbao  
Argitarapenaren urtea: 2,000

---



## Kongresuak

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; Carme Ferre Pavia; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO

Izena: The Funding Systems of European Minority Language Media: Differences and Commonalties Crossed by Permanet Uncertanintly and current crisis

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: AIMCR

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Durham

Herraldea: e\_republica sudafrica

Hasiera-data: 2012/07/15

Amaiera-data: 2012/07/19

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; Carme Ferre Pavia; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO

Izena: Economic Volume of European Minority Language Media as Community Building Force

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: AIMCR

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Durham

Herraldea: e\_republica sudafrica

Hasiera-data: 2012/07/15

Amaiera-data: 2012/07/19

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; Carme Ferre Pavia

Izena: Media in Catalan, Basque and Galician Languages: Under the Pressure pf Public Aid

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Global Studies Conference 2012

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Moscow

Herraldea: e\_rusia

Hasiera-data: 2012/06/20

Amaiera-data: 2012/06/22

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; Carme Ferre Pavia; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS

Izena: Funding Sources of Media in catalan, Basque and Galician Languages; in Search of Sustainability

Partehartze mota: Comunicación Oral



Kongresua: 10th Annual International Conference on Communication and Mass Media  
Argitalpena: ATINER's Conference Paper Series MED2012-0164  
Egin zeneko tokia: Athens Herrialdea: e\_grecia  
Hasiera-data: 2012/05/14 Amaiera-data: 2012/05/17

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRE, SANTIAGO; Carme Ferre Pavia; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO  
Izena: ECONOMIC WEIGHT OF MEDIA IN CATALAN, BASQUE AND GALICIAN LANGUAGES: MINORITY LANGUAGE MEDIA AND THEIR FINANCIAL IMPACT IN SOCIETY  
Partehartze mota: Comunicación Oral  
Kongresua: International Conference on Communication  
Argitalpena:  
Egin zeneko tokia: Estambul Herrialdea: Turkia  
Hasiera-data: 2012/05/09 Amaiera-data: 2012/05/11

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; carne ferre ; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRE, SANTIAGO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO  
Izena: Volumen económico y estructura de financiación de medios locales en euskera, gallego y catalán  
Partehartze mota: Comunicación Oral  
Kongresua: XI CONGRESO DE COMUNICACIÓN LOCAL (COMLOC 2011) &#8220;La prensa local ante el reto digital&#8221;  
Argitalpena:  
Egin zeneko tokia: Castellón Herrialdea: e\_España  
Hasiera-data: 2011/12/15 Amaiera-data: 2011/12/16

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: &#8220;Irrati-hitza, Jaungoikoaren berba: Herri Irratietatik Radio Maria-ra&#8221;.  
Partehartze mota: Comunicación Oral  
Kongresua: I. Congreso Internacional de Comunicación Audiovisual y Publicidad: The Radio is dead. Long live The Radio  
Argitalpena:  
Egin zeneko tokia: Leioa Herrialdea: e\_España  
Hasiera-data: 2011/11/24 Amaiera-data: 2011/11/25

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: The Basque Radio in Spanish and French Radio Broadcasting Systems



Partehartze mota: Comunicación Oral  
Kongresua: Radio Evolution Congress  
Argitalpena:  
Egin zeneko tokia: Braga Herrialdea: e\_portugal  
Hasiera-data: 2011/09/14 Amaiera-data: 2011/09/16

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: De la radio en blanco y negro a la radio en color: nuevas tecnologías y creación de imágenes sonoras  
Partehartze mota: Comunicación Oral  
Kongresua: I Congreso Publi-radio. El Poder de la Palabra  
Argitalpena: I Congreso Publi-radio: El poder creativo de la palabra  
Egin zeneko tokia: Cerdanyola del Vallès Herrialdea: e\_España  
Hasiera-data: 2010/04/13 Amaiera-data: 2010/04/14

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO  
Izena: Beyond hiring and salary gaps: strength and profile of female journalists in European minority language media  
Partehartze mota: Comunicación Oral  
Kongresua: Les medias, des minorites ethniques. Entre hegemonie et resistences  
Argitalpena:  
Egin zeneko tokia: Poitiers Herrialdea: e\_Francia  
Hasiera-data: 2010/03/18 Amaiera-data: 2010/03/19

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO  
Izena: Transición digital y presencia en Internet de los medios de comunicación en lenguas minoritarias europeas: situación y encrucijada ante el apagón analógico  
Partehartze mota: Comunicación Oral  
Kongresua: Comunicación y desarrollo en la era digital: II Congreso Internacional de la Asociación Española de Investigadores de la Comunicación (AE-IC)  
Argitalpena: II Congreso Internacioanl AE-IC Comunicación y Desarrollo en la era digital  
Egin zeneko tokia: Málaga Herrialdea: e\_España  
Hasiera-data: 2010/02/03 Amaiera-data: 2010/02/05

---



Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Radios libres e internet: la voz de la ciudadanía, desde las ondas hasta la red. Las emisoras vascas utilizan la web como lugar de encuentro y altavoz de su propia reivindicación

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: V Congreso Internacional Comunicación y realidad: La metamorfosis del espacio mediático

Argitalpena: La metamorfosis del espacio mediático

Egin zeneko tokia: Barcelona Herrialdea: e\_España

Hasiera-data: 2009/05/22 Amaiera-data: 2009/05/23

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Euskal Irrati askeak fanzinetatik audioblogetara

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: X Congreso de la Asociación de Historiadores de la Comunicación

Argitalpena: De la sociedad industrial a la sociedad de la información

Egin zeneko tokia: Bilbao Herrialdea: e\_España

Hasiera-data: 2009/04/23 Amaiera-data: 2009/03/24

---

Egileak: 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO; 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO

Izena: Foreigners in their community: news Gathering Problems among European Minority Language Journalists

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: ECREA: 2nd European Communication Conference

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Barzelona Herrialdea: e\_España

Hasiera-data: 2008/11/25 Amaiera-data: 2008/11/28

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO; Carme Ferré i Pavia

Izena: Beyond Standar Professionalism: Journalism and language Roles Among European Minority language Journalists

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: AEJMC Conference: Media, Communication, Information: Celebrating 50 Years of Theories and Practices

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Chicago Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak

Hasiera-data: 2008/08/06 Amaiera-data: 2008/08/09





---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO

Izena: Digital and Internet Development in European Minority Language Media and Journalism

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Media and Global Divides IAMCR World Congress

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Stockholm

Herrialdea: e\_suecia

Hasiera-data: 2008/07/20

Amaiera-data: 2008/07/25

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO

Izena: Information, Identity, Commitment: Questioning Functions of the News Content in European Minority Language Media

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Media and Global Divides IAMCR World Congress

Argitalpena: Contributors of the Refereed On-Line Publication The Journalism Research & Education Section (JRE)

Egin zeneko tokia: Stockholm

Herrialdea: e\_suecia

Hasiera-data: 2008/07/20

Amaiera-data: 2008/07/25

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: La metáfora en la narración radiofónica publicitaria

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: I Jornadas Internacionales sobre Narrativa Radiofónica: escribir con sonidos, dibujar con palabras

Argitalpena: Escribir con sonidos, dibujar con palabras

Egin zeneko tokia: Madrid

Herrialdea: e\_España

Hasiera-data: 2008/05/23

Amaiera-data: 2008/05/24

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Las emisoras libres, asociativas y comunitarias del País Vasco en el dial de Internet: las nuevas tecnologías al servicio de un espacio radiofónico sin cadenas

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: I Congreso ¿I+C Investigar la comunicación¿



Argitalpena: Investigar la Comunicación. Congreso Internacional Fundacional AEC-IC: Actas y memoria final

Egin zeneko tokia: Santiago

Herraldea: e\_España

Hasiera-data: 2008/01/30

Amaiera-data: 2008/02/01

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Journalists In The Media Of Ten European Minority Languages: Reality, Distribution and Comparasion

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: IAMCR. Media, Communication, Information: Celebrating 50 Years of Theories and Practices

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Paris

Herraldea: e\_Francia

Hasiera-data: 2007/07/23

Amaiera-data: 2007/07/25

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Profession and Working Conditions of Journalists in the Media of Ten European Minority Language

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: IAMCR. Media, Communication, Information: Celebrating 50 Years of Theories and Practices

Argitalpena: Journalism Education and Practice

Egin zeneko tokia: Paris

Herraldea: e\_Francia

Hasiera-data: 2007/07/23

Amaiera-data: 2007/07/25

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Journalists In The Media of Ten European Minority Languages: Reality, Distribution and Comparison

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: IAMCR. Media, Communication, Information: Celebrating 50 Yeras of Theories and Practices

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Paris

Herraldea: e\_Francia

Hasiera-data: 2007/07/23

Amaiera-data: 2007/07/26



---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Radiodifusión alternativa vasca: de la FM al podcast  
Partehartze mota: Comunicación Oral  
Kongresua: II. Congreso Internacional de Blogs y Periodismo en la red  
Argitalpena: Bloggalaxia y Periodismo en la Red: Estudios, análisis y reflexiones  
Egin zeneko tokia: Madrid Herrialdea: e\_España  
Hasiera-data: 2007/04/25 Amaiera-data: 2007/04/26

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: III Congrès de Ràdio Municipal  
Partehartze mota: Besteak  
Kongresua: III Congrès de Ràdio Municipal  
Argitalpena:  
Egin zeneko tokia: Barcelona Herrialdea: e\_España  
Hasiera-data: 2006/11/10 Amaiera-data: 2006/11/11

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Podcast o audioblogs, una vía alternativa para radio pendiente de contenidos  
Partehartze mota: Comunicación Oral  
Kongresua: Primer Congreso Internacional de blogs y periodismo en la red  
Argitalpena: Blogs y periodismo en la red  
Egin zeneko tokia: Madrid Herrialdea: e\_España  
Hasiera-data: 2006/04/26 Amaiera-data: 2006/04/27

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: Radio digital e Internet, nuevas tecnologías para narrar viejas hisorias  
Partehartze mota: Comunicación Oral  
Kongresua: IV Coloquio España-Brasil de Cinecias de la Comunicación  
Argitalpena:  
Egin zeneko tokia: Málaga Herrialdea: e\_España  
Hasiera-data: 2006/04/24 Amaiera-data: 2006/04/25

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: De las radios libres a las emisoras asociativas. La radiodifusión alternativa en la CAV.  
Partehartze mota: Comunicación Oral



Kongresua: VII Congreso de la AHC: 25 años de libertad de expresión  
Argitalpena: De las radios libres a las emisoras asociativas. La radiodifusión alternativa en la CAV  
Egin zeneko tokia: Barcelona Herrialdea: e\_España  
Hasiera-data: 2004/11/18 Amaiera-data: 2004/11/19

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15337694Y, MENDIZABAL ECHAVE, JOSE ANTONIO  
Izena: .  
Partehartze mota: Comunicación Poster  
Kongresua: EUSKARAZKO KAZETARITZAREN LEHEN KONGRESUA  
Argitalpena:  
Egin zeneko tokia: BILBAO Herrialdea: e\_España  
Hasiera-data: 2003/09/01 Amaiera-data: 2003/09/01

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 15337694Y, MENDIZABAL ECHAVE, JOSE ANTONIO  
Izena: .  
Partehartze mota: Ponencia  
Kongresua: MINORITY LANGUAGE MEDIA IN THE EUROPEAN N.  
Argitalpena:  
Egin zeneko tokia: ATENAS Herrialdea: e\_grecia  
Hasiera-data: 2003/05/24 Amaiera-data: 2003/05/24

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 15337694Y, MENDIZABAL ECHAVE, JOSE ANTONIO  
Izena: Minority Language Media in the European Union: Reality, Issues and Development Strategies  
Partehartze mota: Ponencia  
Kongresua: Minority Language Media in the European N.  
Argitalpena: Mass Media in Transition: An International Compendium  
Egin zeneko tokia: Atenas Herrialdea: e\_grecia  
Hasiera-data: 2003/05/03 Amaiera-data: 2003/05/03

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA  
Izena: .  
Partehartze mota: Ponencia



Kongresua: LITERATURATIK KAZETARITZARA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: LEIOA (BIZKAIA)

Herrialdea: e\_España

Hasiera-data: 2002/01/01

Amaiera-data: 2002/01/01

---

Egileak: 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA

Izena: Las radios alternativas del País Vasco ante el futuro digital: el euskara en el nuevo dial.

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XV Jornadas Internacionales de Comunicación: Reinventar la radio.

Argitalpena: XV Jornadas Internacionales de Comunicación: Reinventar la radio.

Egin zeneko tokia: Pamplona

Herrialdea: e\_España

Hasiera-data: 2000/11/09

Amaiera-data: 2000/11/10

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO

Izena: El espacio audiovisual europeo en lenguas minoritarias. Análisis de la situación de la radio y televisión en diez comunidades lingüísticas

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Investigar la Comunicación

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Santiago de Compostela

Herrialdea: e\_España

Hasiera-data: 0030/01/08

Amaiera-data: 0001/02/08

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO

Izena: Mujeres periodistas en los medios de comunicación de lenguas minoritarias europeas: Perfil y situación profesional

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Congreso Internacional de Comunicación, Identidad y Género

Argitalpena: Comunicación, identidad y género

Egin zeneko tokia: Fuenlabrada

Herrialdea: e\_España

Hasiera-data: 0025/10/07

Amaiera-data: 0026/10/07

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO



Izena: European Minority Language Media: Reality, Distribution and Comparison

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Media & Communication, Quantitative and Econometric Analysys

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Paris Herrialdea: e\_Francia

Hasiera-data: 0022/11/07 Amaiera-data: 0023/11/07

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 16041643V, FERNANDEZ ASTOBIZA, MIREN ITXASO

Izena: Six Appeals of European Minority Language Media Journalists to Their Audiences

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Human Rights and Communication. IAMCR Conference

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Mexico city Herrialdea: e\_México

Hasiera-data: 0021/07/09 Amaiera-data: 0024/07/09

---

Egileak: 72654001Z, ZABALETA URQUIOLA, JOSE IGNACIO; 78861408C, URRUTIA IZAGUIRRE, SANTIAGO; 15977014H, GUTIERREZ PAZ, MIREN ARANTZA; 35962652J, XAMARDO GONZALEZ, NICOLAS; 15337694Y, MENDIZABAL ECHAVE, JOSE ANTONIO

Izena: Euskarazko komunikabideak eta kazetaritza: egoera, ardatzak eta pisu erlatiboa.

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: Euskarazko Kazetaritzaren 1. Kongresua

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: BILBAO Herrialdea: e\_España

Hasiera-data: 0004/11/09 Amaiera-data: 0004/11/12

---



Universidad del País Vasco  
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea  
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

## **Zuzendutako doktorego tesiak**

Izena: La Interactividad en las Radios musicales españolas en Internet

Doktoregaia: Jon Murelaga Ibarra,

Unibertsitatea: Euskal Herriko Unibertsitatea

Saila: Ikus-entzunezko Komunikazioa eta Publizitatea

Kalifikazioa:

Irurketaren data: 2,007

---



## Ekitaldietan parte-hartzeak

---

Ekitaldiaren izena: Udako Euskal Unibertsitatearen VI. Bilboko Ihardunaldiak  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: UEU  
Data: -  
Herria: Bilbao  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Irakasleen irakaskuntzari buruzko ikasleen iritzien inkesta  
Ekitaldi mota: Mesa Redonda  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHuko Hezkuntza Zientzien Institutua  
Data: -  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: AHOZKO ADIERAZPENA  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHUKO EUSKARA ZERBITZUA  
Data: -  
Herria: LEIOA  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Diskurtsoa eraikitzen: Testu-Mailako loturak(Diskurtso-markatzaileak eta kohesioa lantzen)  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHuko euskara zerbitzua  
Data: 2012/06/12 - 2012/06/14  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Technical and academic english  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: SPIK Hizkuntza Lborategia eta EHuko Eleaniztasuna eta Euskara Saila  
Data: 2012/06/05 - 2012/06/28  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: I Congreso Internacional Comunicación Audiovisual y Publicidad: The Radio is dead. Long live the radio  
Ekitaldi mota: Congreso





Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: Departamento Comunicación Audiovisual y Publicidad  
Data: 2011/11/24 - 2011/11/25  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Emakumeen ikusgaitasuna hedabdieetan, II Jardunaldietan  
Ekitaldi mota: Jornada Científica  
Partaidetza mota: Moderador  
Erakunde Antolatzailea: EHUko Ikus-entzunezko Komunikazio eta Publizitate Saila  
Data: 2011/10/19 - 2011/10/20  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: AVID ProTools  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHUko Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea - Promovisa  
Data: 2011/10/10 - 2011/10/11  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Formación utilización GDS Lexon  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHUko Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultate / Promovisa  
Data: 2011/10/05 - 2011/10/06  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Radio Evolution  
Ekitaldi mota: Congreso  
Partaidetza mota: Ponente  
Erakunde Antolatzailea: ECREA  
Data: 2011/09/14 - 2011/09/16  
Herria: Braga  
Herrialdea: e\_portugal

---

Ekitaldiaren izena: Gestión eficaz del toempo  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHUko Hezkuntzarako Laguntza Zerbitzua  
Data: 2011/06/16 - 2011/06/17  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---



Ekitaldiaren izena: Cómo evaluar la producción científica: Indicadores y herramientas para la solicitud de sexenios y acreditaciones

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EHUko Biblioteka

Data: 2011/03/25 - 2011/03/25

Herria: Leioa

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Gestión del estrés

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EHU

Data: 2011/03/10 - 2011/03/10

Herria: Leioa

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: UPV-EHU-k eskainitako IKT tresnak

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EHUko Hezkuntzarako Laguntza Zerbitzua

Data: 2011/01/10 - 2011/01/12

Herria: Leioa

Herrialdea: e\_Finlandia

---

Ekitaldiaren izena: WEB TV Interneteko telebistari buruzko mintegia

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EHUko Ikus-entzunezko Komunikazio eta Publizitate Saila, Nor Talde eta Multimedia komunikazioa unibertstate masterra

Data: 2010/12/14 - 2010/11/14

Herria: Leioa

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Introducción a Refworks, programa de gestión de referencias bibliográficas

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EHUko Biblioteka

Data: 2010/11/09 - 2010/11/09

Herria: Leioa

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Emakumeen Ikusgaitasuna Hedabideetan

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: EHU



Data: 2010/10/13 - 2010/10/14  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Interneteko baliabideak terminoen inguruko erabakiak hartzen laguntzeko  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHUko Euskara Zerbitzua  
Data: 2010/06/07 - 2010/06/15  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Zulo digitalaro eta e-inklusioko politikei buruzko jardunaldiak  
Ekitaldi mota: Jornada Científica  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHUko Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultateko Soziologia Saila  
Data: 2010/04/28 - 2010/04/29  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Primeros auxilios  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHUko Osasun Zerbitzuko prebentsio saila  
Data: 2010/04/28 - 2010/04/28  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: 2as Jornadas sobre Mujeres y Medios de Comunicación  
Ekitaldi mota: Jornada Científica  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultateko Kazetaritza II Saila  
Data: 2010/04/22 - 2010/04/23  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: I Congreso Publi-radio: El poder creativo de la palabra  
Ekitaldi mota: Congreso  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: Universitat Autònoma de Barcelona UAB  
Data: 2010/04/13 - 2010/04/14  
Herria: Cerdanyola del Vallès  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Congreso AE-IC 2010: Comunicación y desarrollo en la era digital  
Ekitaldi mota: Congreso



Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: Asociación Española Investigadores de la Comunicación AE-IC  
Data: 2010/02/03 - 2010/02/05  
Herria: Málaga  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: I Jornadas Mujeres y medios de comunicación  
Ekitaldi mota: Jornada Científica  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: Departamento de Periodismo II (UPV-EHU)  
Data: 2009/10/22 - 2009/10/23  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Contenidos Audiovisuales Multiplataforma  
Ekitaldi mota: Jornada Científica  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: Gipuzkoako Bazkunea, Eusko Jaurlaritza eta Gipuzkoako Foru Aldundia  
Data: 2009/10/14 - 2009/10/14  
Herria: Donostia  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Itzulpenaren Oinarriak Itzultzaile ez direnentzat (Lantegia)  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHU  
Data: 2009/06/15 - 2009/06/18  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: V Congreso Internacional Comunicación y realidad: La metamorfosis del espacio mediático  
Ekitaldi mota: Congreso  
Partaidetza mota: Ponente  
Erakunde Antolatzailea: Facultat de Comunicació Blanquerna  
Data: 2009/05/22 - 2009/05/23  
Herria: Barcelona  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: X Congreso de la Asociación de Historiadores de la Comunicación  
Ekitaldi mota: Congreso  
Partaidetza mota: Ponente  
Erakunde Antolatzailea: Asociación Española de Historiadores de la Comunicación  
Data: 2009/04/23 - 2009/04/24  
Herria: Bilbao  
Herrialdea: e\_España



---

Ekitaldiaren izena: Hizkuntza Gutxituen Erronkak Globalizazio Aroan  
Ekitaldi mota: Congreso  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EUDEL, Eusko jaurlaritza, Bizkaiko Foru Aldundia  
Data: 2008/10/09 - 2008/10/10  
Herria: Bilbao  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Udako Ikastaroa: Zergatik ez soinu-bitakora?  
Ekitaldi mota: Besteak  
Partaidetza mota: Ponente  
Erakunde Antolatzailea: Udako Euskal Unibertsitatea  
Data: 2008/07/23 - 2008/07/25  
Herria: Iruñea - Pamplona  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: I Jornadas Internacionales sobre Narrativa Radiofónica  
Ekitaldi mota: Congreso  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: Universidad Complutense de Madrid  
Data: 2008/05/23 - 2008/05/23  
Herria: Madrid  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Kalko Okerrak  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHUko Euskara Zerbitzua  
Data: 2008/05/05 - 2008/05/23  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Unibertsitate Orientziorako Jarduerak  
Ekitaldi mota: Besteak  
Partaidetza mota: Ponente  
Erakunde Antolatzailea: EHUko Ikasleen Errektoretza  
Data: 2008/03/10 - 2008/03/14  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Komunikabide alternatiboen eragin soziala  
Ekitaldi mota: Jornada Científica  
Partaidetza mota: Ponente  
Erakunde Antolatzailea: Hala Bedi Irratia  
Data: 2008/02/29 - 2008/03/01



Herria: Gasteiz  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Cuestiones de género y aplicación de planes de igualdad en la empresa y en la administración pública

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko

Data: 2008/02/15 - 2008/09/30

Herria: Leioa

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Introducción al Software libre

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EHUko Hezkuntzarako Laguntza Zerbitzua

Data: 2008/02/07 - 2008/02/08

Herria: Leioa

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: H-502 Irratia eskolan interneten bitartez (IRALE 07-08)

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UEU - Irale (Zarautzko Berritzegunea)

Data: 2007/11/12 - 2007/12/10

Herria: Zumaia

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Unibertsitateko irakas-ikaste jardueretan estrategia kooperatiboak eta taldekoak

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: HELAZ-EHU

Data: 2007/09/10 - 2007/09/14

Herria: Leioa

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: IAMCR 50TH ANNIVERSARY PARIS CONFERENCE

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: AIMCR

Data: 2007/07/23 - 2007/07/25

Herria: PARIS

Herrialdea: e\_Francia

---

Ekitaldiaren izena: BLOGS ETA WIKIAK, TEKNOLOGIA BERRIAK IKUSPEGI DIDAKTIKOTIK

Ekitaldi mota: Curso de Formación



Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: HELAZ - EHU  
Data: 2007/06/21 - 2007/06/22  
Herria: LEIOA  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: DOCENCIA EN EL AULA: LIDERAZGO, COMUNICACION Y TRABAJO EN EQUIPO

Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: HELAZ - EHU  
Data: 2007/01/15 - 2007/03/30  
Herria: LEIOA  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Irrati saioak eskolan  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Ponente  
Erakunde Antolatzailea: UEU - Nafarroako Gobernua  
Data: 2006/10/11 - 2006/12/13  
Herria: Huarte  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: SICRE  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: HELAZ - EHU  
Data: 2006/09/20 - 2007/06/30  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Soinu-esketx baten eraketa: soinu-sormenari buruzko ikastaroa  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Ponente  
Erakunde Antolatzailea: EHU, Bilbao Arte eta Kultura  
Data: 2006/07/12 - 2006/07/13  
Herria: Bilbao  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: EXCEL (NIVEL MEDIO)  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: HELAZ - EHU  
Data: 2006/06/15 - 2006/06/16  
Herria: LEIOA  
Herrialdea: e\_España



---

Ekitaldiaren izena: EDUBLOGA ETA IRAKASKUNTZA. SARRERA

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: HELAZ

Data: 2006/06/08 - 2006/06/08

Herria: LEIOA

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: IV COLOQUIO ESPAÑA-BRASIL DE CIENCIAS DE LA COMUNICACION

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: FACULTAD CIENCIAS DE LA COMUNICACION - UNIVERSIDAD DE MALAGA

Data: 2006/04/24 - 2006/04/26

Herria: MALAGA

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: EKASI

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: HELAZ- EHU

Data: 2006/02/10 - 2006/02/10

Herria: LEIOA

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: 18. Irrati saioak eskolan

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UEU eta Nafarroako Gobernua

Data: 2006/02/08 - 2006/03/22

Herria: Huarte

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: AUTORE

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: HELAZ - EHU

Data: 2006/02/01 - 2006/02/02

Herria: LEIOA

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: MOODLE

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: HELAZ - EHU





Data: 2006/01/25 - 2006/01/26

Herria: LEIOA

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Irrati tailerra: nahasketa mahaitik estudiora

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UEU - Oiartzungo Udala

Data: 2005/11/08 - 2005/11/17

Herria: Oiartzun

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: AICRE-KREDIARGI

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: HELAZ-EHU

Data: 2005/10/01 - 2006/06/30

Herria: LEIOA

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: EGOKITASUNA ETA KALITATEA. EUSKARAZKO TESTUETAN NOLA?

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EHUKO EUSKARA ZERBITZUA

Data: 2005/06/12 - 2005/06/20

Herria: LEIOA

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: UNIBERTSITATEKO TESTUAK ZUZENTZEN. OHIKO ZUZENKETAK

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EHUKO EUSKARA ZERBITZUA

Data: 2005/02/01 - 2005/02/09

Herria: LEIOA

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: VII Congreso de la AHC: 25 años de libertad de expresión

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: AHC - Universitat Pompeu Fabra

Data: 2004/11/18 - 2004/11/19

Herria: Bartzelona

Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Euskarazko Kazetaritzaren I. Kongresua

Ekitaldi mota: Ez dago



Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: EHU eta beste batzuk  
Data: 2004/11/09 - 2004/11/12  
Herria: Bilbao  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: Euskarazko Kazetaritzaren I. Kongresua  
Ekitaldi mota: Congreso  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHU eta beste batzuk  
Data: 2004/11/09 - 2004/11/12  
Herria: Bilbao  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: KAZETARITZAKO EUSKARA. KAZETARITZAKO IDAZKERA. TELEBISTAKO EUSKARA  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHUKO EUSKARA ZERBITZUA  
Data: 2004/01/11 - 2004/02/11  
Herria: LEIOA  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: UEUren 31. Udako Ikastaldia  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: UEU  
Data: 2003/07/07 - 2003/07/11  
Herria: Biarritz  
Herrialdea: e\_Francia

---

Ekitaldiaren izena: ITZULPENGINTZA MINTEGIA  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHUKO EUSKARA ZERBITZUA  
Data: 2003/06/15 - 2003/06/30  
Herria: LEIOA  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: SINTAXIA ETA PUNTUAZIOA. ORTOTIPOGRAFIA  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHUKO EUSKARA ERREKTOREORDETZA  
Data: 2003/01/21 - 2003/02/03  
Herria: LEIOA  
Herrialdea: e\_España



---

Ekitaldiaren izena: Kazetaritzatik Literaturara Biltzarra  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: Euskal Idazleen Elkarte - EHUko Kazetaritza Saila  
Data: 2002/10/21 - 2002/10/23  
Herria: Leioa  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: TEKNOLOGIA BERRIAK  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: HEZI - EHU  
Data: 2002/09/23 - 2002/09/25  
Herria: LEIOA  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: UEUren 29. udako Ikastaldia  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: UEU  
Data: 2001/07/02 - 2001/07/06  
Herria: Biarritz  
Herrialdea: e\_Francia

---

Ekitaldiaren izena: XV Jornadas Internacionales de Comunicación: Reinventar la radio  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: Universidad de Navarra  
Data: 2000/11/09 - 2000/11/10  
Herria: Iruñea  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: UEUren 28. Udako Ikastaldia  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: UEU  
Data: 2000/07/24 - 2000/07/28  
Herria: Iruñea  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: INTRODUCCION AL POWER POINT  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: HEZI - EHU  
Data: 1999/10/01 - 2000/06/30



Herria: LEIOA  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: TECNICA VOCAL  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: HEZI - EHU  
Data: 1999/10/01 - 2000/06/30  
Herria: LEIOA  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: EUSKALTZAINDIAREN ARAUGINTZA BERRIA  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: EHAUKO EUSKARA ERREKTOREODETZA  
Data: 1998/06/15 - 1998/06/19  
Herria: LEIOA  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: AUDIO DIGITAL: POSTPRODUCCION CON PRO-TOOLS  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: IES MENDIZABALA -EUSKO JAURLARITZA (HOBETUZ)  
Data: 1998/01/09 - 1998/03/27  
Herria: GASTEIZ  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: FUNDAMENTOS TRATAMIENTO DIGITAL DE LA INFORMACION  
Ekitaldi mota: Curso de Formación  
Partaidetza mota: Asistente  
Erakunde Antolatzailea: IES MENDIZABALA - EUSKO JAURLARITZA (HOBETUZ)  
Data: 1997/11/20 - 1997/12/05  
Herria: GASTEIZ  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: UEUren XXV. Udako Ikastadia  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: UEU  
Data: 1997/07/09 - 1997/07/12  
Herria: Baiona  
Herrialdea: e\_Francia

---

Ekitaldiaren izena: Cómo defenderdos de la Radio y la Televisión ikastaroa  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago



Erakunde Antolatzailea:  
Data: 1996/04/24 - 1996/04/24  
Herria: Gasteiz  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: UEUren XXII. Udako Ikastaldia  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: UEU  
Data: 1994/07/18 - 1994/07/22  
Herria: Iruñea  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: UEUren XXI. udako Ikastaldia  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: UEU  
Data: 1993/07/26 - 1993/07/30  
Herria: Iruña  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: UEUren XIX. Ikastaldia  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: UEU  
Data: 1991/07/15 - 1991/07/19  
Herria: Iruña  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: UEUren XVIII. Udakl Ikastaldia  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: UEU  
Data: 1990/07/16 - 1990/07/20  
Herria: Iruñea  
Herrialdea: e\_España

---

Ekitaldiaren izena: UEUren XVII. Udako Ikastaldia  
Ekitaldi mota: Ez dago  
Partaidetza mota: Ez dago  
Erakunde Antolatzailea: UEU  
Data: 1989/07/17 - 1989/07/21  
Herria: Iruñea  
Herrialdea: e\_España

---



### **I+G jardueren antolakuntzan duen eskarmentua**

Kongresu zientifiko-tekniko, mintegi eta jardunaldien antolatzea

---

Izena: I. Congreso Internacional de Comunicación Audiovisual y Publicidad: The Radio is dead. Long live The Radio

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Comunicación

Data: 2011/11/24 - 2011/11/25

---

Izena: Emakumeen Ikusgaitasuna Hedabideetan: II. Jardunaldiak, publizitatea eta bideojokoak

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Comunicación

Data: 2011/10/19 - 2011/10/20

---

Izena: Emakumeen Ikusgaitasuna Hedabideetan Jardunaldiak

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Komunikazioa eta Generoa

Data: 2010/10/13 - 2010/10/14

---

Izena: Zergatik ez Soinu-bitakora?

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: Komunikazioa

Data: 2008/07/23 - 2008/07/25

---

Izena: Audio-film baten eraketa: soinu-adierazpena eta irrati-arteak, etorkizuneko proposamenak

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: Irratia

Data: 2007/07/09 - 2007/07/13

---

Izena: Soinu-esketx baten eraketa: soinu-sormenari buruzko ikastaroa

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: Irratia

Data: 2006/07/12 - 2006/07/13

---

Izena: Irrati Digitala Eskolan (Nafarroako Gobernuarekin egindako ikastaroa)

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Irratia

Data: 2006/02/08 - 2006/03/22



Izena: Irungo Berritzegunean antolaturiko Irratsaio bat nola egin ordenagailua erabiziz? Audio digitalaren tratamendua

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa:

Data: 2005/04/12 - 2005/04/27

---

Izena: Euskal Herria XXI doktorego ikastaroa

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa:

Data: 2004/10/01 - 2006/06/30

---

Izena: Irale ikastaroak: Irratia eskolan internetez baliaturik

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa:

Data: 2004/03/01 - 2004/03/18

---

Izena: Garatu ikastaroak

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa:

Data: 2004/02/09 - 2004/03/24

---

Izena: Euskarazko Kazetaritzaren I Kongresia

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa:

Data: 2003/11/09 - 2003/11/12

---

Izena: Euskal Herria XXI doktorego ikastaroa

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa:

Data: 2003/10/01 - 2005/06/30

---

Izena: CURSO DE VERANO UEU (UNIVERSIDAD VASCA DE VERANO)

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: BIARRITZ

Data: 2003/01/01 - 2003/12/31

---

Izena: CONFERENCIA: BERRITZEGUNE



Universidad del País Vasco  
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea  
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Jarduera-mota: Divulgación Científica  
Arloa: IRUN  
Data: 2003/01/01 - 2003/12/31

---

Izena: DIRECCIÓN DEPARTAMENTO PERIODISMO UEU  
Jarduera-mota: Besteak  
Arloa: UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA  
Data: 2002/01/01 - 2002/12/31

---

Izena: 5. eta 6. deialdiko Batzordekidea  
Jarduera-mota: Cargo Académico  
Arloa: Ikus-entzunezko Komunikazioa  
Data: 2001/10/01 - 2002/09/30

---





### **I+Gren kudeaketan duen eskarmentua**

I+G programa, plan eta jardueren kudeaketa

---

Izena: Revisora en lectura ciega para la revista Estudios sobre el Mensaje Periodístico

Jarduera-mota: Experto

Data: 2010/01/08 - 2010/11/02

---

Izena: OCW 2008

Jarduera-mota: Participación Campus Virtual

Data: 2008/09/22 - 2008/12/31

---

Izena: ZER aldizkariko Idazketa-Kontseilua

Jarduera-mota: Editorial

Data: 2008/04/01 -

---

Izena: Unibertsitate Orientaziorako Jardueretan

Jarduera-mota: Besteak

Data: 2008/03/10 - 2008/03/14

---

Izena: ATEAK ZABALTZEKO EGUNETAN

Jarduera-mota: Besteak

Data: 2007/03/12 - 2007/03/17

---

Izena: IKUS-ENTZUNEZKO KOMUNIKAZIO ETA PUBLIZITATE SAILEKO IRAUNKORREKO KIDEA

Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo

Data: 2006/05/17 -

---

Izena: EUSKARAZKO HDEABIDEEN IKERKETA-ZENTROAREN DISEINURAKO KOMITEA

Jarduera-mota: Besteak

Data: 2005/03/11 - 2007/06/30

---

Izena: ZER ALDIZKARIKO IRAKURKETA KOMITEA

Jarduera-mota: Editorial

Data: 2003/10/09 -

---

Izena: DIRECTORA DEPARTAMENTO PERIODISMO UEU

Jarduera-mota: Experto



Data: 2003/01/01 - 2003/12/31

---

Izena: IRRATIKO PRAKTIKETAN DAUDEN IKASLEEN TUTOREA  
Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas  
Data: 1999/10/01 -

---

Izena: EHuko Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultateko Irrati-laboregiko arduraduna  
Jarduera-mota: Ez dago  
Data: 1998/09/01 - 2006/03/15

---

Izena: Udako Euskal Unibertsitateko Kazetaritza Sailaren sailburua  
Jarduera-mota: Comité Organizador  
Data: 1997/07/01 - 2006/03/15

---



### **Aipatu nahi diren bestelako meritu edo azalpenak**

Orri honetako tarte baina ezin da erabili

---

CASARES Irratiak eta Donostiako Udalak antolatutako "Irrati antzerkiari eta fikzioari buruzko III.

Lehiaketako" epai-mahaikidea 2008an.

Maria de Maeztu Literatur lehiaketako irabazlea 2006an.

Bizenta Mogel literatur lehiaketan 2. saria 2003an eta 2004an.

Hainbat aldizkari eta egunkariren kolaboratzailea.

Irratiari buruzko mahai-inguruetan eta jardunaldietan partaide gonbidatua.

---